
 1

 KJKP “RAD” d.o.o. SARAJEVO 
-V.D. Direktor- 
 
Broj: 05-03-04-______________/20 
Sarajevo, 06.08.2020. godine 
  
 Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (“Službeni glasnik 
BiH”, broj 39/14) i člana 47. Statuta KJKP ”RAD” d.o.o. Sarajevo, v.d. direktor 
Mirsad Hošić donosi: 
 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku kancelarijskog materijala i 

sitnog inventara 
 

         I 
Najpovoljniji ponuđača za javnu nabavku kancelarijskog materijala i sitnog inventara 
je ponuđač CROBOX d.o.o. Sarajevo. 

 
 O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
KJKP ”RAD” d.o.o. Sarajevo je dana 03.07.2020. godine na portalu javnih nabavki 
BiH objavio Obavještenje o nabavci kroz otvoreni postupak za izbor najpovoljnijeg 
ponuđača za javnu nabavku kancelarijskog materijala i sitnog inventara, sa rokom 
dostave ponuda 23.07.2020. godine. 
 
Po otvorenom postupku za izbor najpovoljnijeg ponuđača za javnu nabavku 
kancelarijskog materijala i sitnog inventara pristigle su 2 (dvije) ponude i to ponude 
firmi:  
 

- CROBOX d.o.o. Sarajevo 
- OPTIGRAF d.o.o. Sarajevo 

 
Komisija za javnu nabavku je izvršila detaljan pregled, te je utvrdila sljedeće: 

 
- Ponuđač OPTIGRAF d.o.o. Sarajevo nije ovjerio kod nadležnog organa 

Izjave iz člana 45. i 52. Zakona o javnim nabavkama BIH, te nije dostavio 
Izvještaj Centralne banke o stanju transakcijskih računa, kopiju dokumenta, a 

što je bio dužan dostaviti u skladu sa tačkom 13.1. Tenderske dokumentacije. 
Nadalje ponuđač OPTIGRAF d.o.o. Sarajevo nije dostavio dokaze o uredno 
izvršenim ugovorima za period ne duži od tri godine, kao i uzorke, a što je bio 
dužan dostaviti u skladu sa tačkom 13.3. Tenderske dokumentacije. 

 
Naprijed navedena ponuda je ocijenjena kao nepotpuna i neprihvatljiva. 
 

- Ponuđač CROBOX d.o.o. Sarajevo je dostavio svu potrebnu dokumentaciju i 
ponudio cijenu usluge u iznosu od: 24.100,65 KM bez PDV-a. 

 
           Naprijed navedena ponuda je ocijenjena kao potpuna i prihvatljiva. 
 



 2

Komisija za javne nabavke podnosi prijedlog odgovornoj osobi ugovornog organa da 
obezbjedi dodatna sredstva za predmetnu javnu nabavku, te da se nakon toga okvirni 
sporazum i ugovor dodijele ponuđaču CROBOX d.o.o. Sarajevo, a koji je dostavio 
prihvatljivu ponudu, iz razloga jer se radi o ponovoljenom postupku javne nabavke, 
te je očigledan nesrazmjer između procjenjene vrijednosti nabavke i stvarnih tržišnih 
cijena predmeta nabavke. 
 
Uprava preduzeća je odobrila dodatna sredstava za otvoreni postupak javne nabavke 
kancelarijskog materijala i sitnog inventara, te se predmetna javna nabavka dodjeljuje 
ponudaču CROBOX d.o.o. Sarajevo, koji je dostavio svu potrebnu dokumentaciju te 
ponudio godišnju cijenu nabavke u iznosu od: 24.100,65 KM bez uračunatog PDV-a. 
 
Shodno naprijed navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 
 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se uputiti žalba u roku od deset 
(10) dana od dana prijema ove Odluke. Žalba se izjavljuje ugovornom organu u pisanoj 
formi direktno, elektronskim putem ili preporučenom poštanskom pošiljkom, i to u 
dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manji od tri. 
 
 
                                                                           KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo 
                                                                                        v.d Direktor 
 
                                                                           _________________________ 
                                                                            Mirsad Hošić, dipl.ing.maš. 
DOSTAVITI: 
- Direktoru; 
- Ponuđačima;  
- a/a; 


